
                                                                                               
                                                                                             

 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Canoni di noleggio extra contratto per il noleggio di Defibrillatori indossabili Life Vest. Operatore Economico Zoll Medical Italia 

S.r.l. Importo complessivo pari a € 269.267,50 oltre Iva di Legge. Codice CIG B10EDCE00E. 

PDEL/2024/538 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI X     NO □           

 
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Premesso che con deliberazione ARES n. 127 del 31.05.2023, è stata autorizzata la Procedura Negoziata per la 

conclusione di un Accordo Quadro, avente ad oggetto la fornitura in noleggio di Defibrillatori Indossabili 

LifeVest da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, tra cui l’ARNAS “G. Brotzu; 

Considerato che con nota prot. ARES 2024/15236 del 13.03.2024, agli atti del servizio, il Dirigente della S.S. Procurement 

Tecnologie Biomediche, ha comunicato che nell’arco di circa 15-20 giorni si stima di poter perfezionare 

l’aggiudicazione della succitata procedura, e che si sta valutando l’opportunità di procedere, a seguito di 

aggiudicazione, all’attivazione in via d’urgenza dell’accordo quadro, al fine di evitare rallentamenti nelle more 

degli adempimenti tecnici per la stipula dell’accordo quadro;  

Dato atto  che con delibera n. n. 459 del 25.03.2024 questa amministrazione ha affidato, in favore dell’Operatore 

Economico Zoll Medical Italia Srl, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b3), del D. Lgs. n. 36/2023, il noleggio di 

n. 30 mensilità di defibrillatori indossabili LifeVest da destinare al Dipartimento Cardiovascolare dell’ARNAS 

“G. Brotzu”, nelle more dell’aggiudicazione della succitata Procedura Negoziata; 

Dato Atto che, il Defibrillatore indossabile Life Vest è un sistema che protegge i pazienti a rischio di arresto cardiaco 

improvviso quando le condizioni del paziente stanno cambiando e il rischio permanente di morte cardiaca 

improvvisa non si è stabilito e che il tempo di noleggio da parte del paziente può variare in base all’esigenza, 

valutata costantemente dal Cardiologo;  

Richiamato l'art. 76, comma 2, lett. b), n. 3, del D. Lgs. n. 36/23, il quale consente di ricorrere a una “Procedura negoziata 

senza pubblicazione di un bando nei seguenti casi: b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere 

forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: 3) la tutela di diritti 

esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Atteso che è stato inoltrato agli utilizzatori il prospetto dei noleggi attivati in regime extra contrattuale fino al 

25.03.2024 per verificarne la veridicità e che gli stessi, con note del 28.03.2024, agli atti del servizio, hanno 

dichiarato la regolarità della fornitura in noleggio; 

Considerato che si rende necessario procedere con la regolarizzazione degli oneri derivanti dai noleggi dei Defibrillatori in 

parola, attivati in regime extra contrattuale fino al 25.03.2024, per un totale di n. 71 mensilità; 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 19.12.2023, 

per un importo pari a € 225,00; 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
514

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024



                                                                                               
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. __________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere, in favore dell’Operatore Economico Zoll Medical Italia S.r.l., con la 

regolarizzazione degli oneri derivanti dai noleggi dei Defibrillatori indossabili LiveVest attivati in regime extra 

contrattuale fino al 25.03.2024, per un totale di n. 71 mensilità, per un importo complessivo pari a € 269.267,50 

oltre Iva di Legge;  

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023;  

 

DELIBERA 
 
 
1. di procedere, in favore dell’Operatore Economico Zoll Medical Italia S.r.l., con la regolarizzazione degli oneri derivanti dai noleggi 

dei Defibrillatori indossabili LiveVest attivati in regime extra contrattuale fino al 25.03.2024, per un totale di n. 71 mensilità, per un 

importo complessivo pari a € 269.267,50 oltre Iva di Legge;   

2. di dare atto che il succitato importo complessivo pari a € 269.267,50 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A508020104 del Piano dei Conti – Centro di Costo n. 080140 – Cardiologia indistinto, per un importo pari a € 246.512,50 oltre Iva 

di Legge e al Centro di Costo n. 070140 – Cardiochirurgia indistinto, per un importo pari a € 22.755,00 oltre Iva di Legge; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 19.12.2023, per 

un importo pari a € 225,00; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

      Il Direttore Amministrativo                                              Il Direttore Sanitario 

         Dott. Ennio Filigheddu                                             Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo  Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
514

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024


		2024-04-02T12:49:13+0200
	TATTI NICOLA


		2024-04-02T15:30:39+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-03T09:53:06+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-03T15:36:52+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-03T19:00:14+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-04T12:48:17+0200
	PERRA LUISANNA




